

Aanbesteding: Levering vakbeplanting en bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerlen
Referentie: 66.100/I&A 7577

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Levering vakbeplanting en bomen - Gemeente Heerlen

Vraag:

Is het mogelijk om de datums van het kwekerijbezoek aan te passen. In deze periode zijn wij met vakantie.

Antwoord:

I.v.m. de vakantieperiode zullen de kwekerijbezoeken plaatsvinden op 30, 31 augustus en 1 september.

Percelen: P1 Perceel 1: de levering van vakbeplanting
P2 Perceel 2: de levering van bomen

Beantwoord op: 16-07-2021

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Geschiktheid

Vraag:

Betreft: Paragraaf A.5.1. Geschiktheid

In deze paragraaf wordt gesteld dat de inschrijver in bezit dient te zijn van een geldig certificaat Select Plant van Naktuinbouw.

Ons bedrijf is wel Select Plant gecertificeerd, maar door de Naktuinbouw wordt hiervoor geen certificaat afgegeven. Op de website van de Naktuinbouw is een lijst aanwezig, waarop de bedrijven die Select Plant gecertificeerd zijn, staan aangegeven.

Hoe wilt u hiermee omgaan?

Antwoord:

Certificering wordt geverifieerd aan de hand van de deelnemerslijst S Select Plant laan- en sierbomen, d.d. 4 maart 2021.

Percelen: P2 Perceel 2: de levering van bomen

Beantwoord op: 16-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

Kwekerijbezoek

Vraag:

Betreft: Hoofdstuk C.8 Gunningscriteria; Kwekerijbezoek (pagina 20, 24 en 30)

Wij produceren voor vakbeplanting als ook voor bomen op meerdere plaatsen in Nederland. Voor vakbeplanting op 5 plaatsen, ieder met meer dan 300.000 stuks heesters per locatie. Voor bomen produceren wij op drie locaties.

Wij willen u vragen hoe u hiermee omgaat. Hoe krijgt u een totaal indruk (in maximaal 2 uur) van ons bedrijf voor het actuele perceel vakbeplanting of bomen?

Antwoord:

Het is aan u de locatie te bepalen die representatief is voor de overige locaties gezien de gevraagde kwaliteitsaspecten.

Percelen: P1 Perceel 1: de levering van vakbeplanting
P2 Perceel 2: de levering van bomen

Beantwoord op: 16-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Gunningscriteria kwaliteit

Vraag:

Betreft: de gunningscriteria Kwaliteit van zowel perceel vakbeplanting als bomen in relatie tot bijlage 13 en 14

Op de pagina's 21 tot en met 29 stelt u per perceel 6 vragen:

1. procesbeschrijving
2. klachtenafhandeling
3. uitgestelde/geannuleerde leveringen
4. productblad voor burgers
5. duurzaamheid
6. spoedbestellingen

U vraagt om voor de beantwoording het sjabloon te gebruiken zoals bijgevoegd in bijlage 13 en 14.

De in bijlage 15 en 13 van de aanbesteding (wij denken dat hier een nummeringsfout heeft plaatsgevonden) zit echter een extra sjabloon. Het betreft hier Sjabloon 3 Leveringsmogelijkheden. Dit sjabloon vinden wij bij beide percelen.

Vraag: Mogen wij ervan uitgaan dat dit sjabloon overbodig is, immers bij de gunningscriteria Kwaliteit wordt over dit thema (Leveringsmogelijkheden)

geen vraag gesteld.

Wilt u indien onze veronderstelling juist is dit aanpassen in uw aanbesteding?

Antwoord:

Bijlage 13 en 14 zijn aangepast en in gerectificeerde vorm opnieuw bijgevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1: de levering van vakbeplanting
P2 Perceel 2: de levering van bomen

Beantwoord op: 16-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Gunningscriteria Kwaliteit

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven wat de wegingsfactor is per kwaliteitsvraag?
Weegt de ene vraag bijvoorbeeld zwaarder dan de andere vraag.

Antwoord:

Dat is afhankelijk van het aantal te behalen punten per kwaliteitsvraag.

Vraag 1 procesbeschrijving = 30 punten.

Vraag 2 klachtenafhandeling = 30 punten.

Vraag 3 uitgestelde / geannuleerde leveringen = 10 punten.

Vraag 4 productblad voor burgers = 20 punten.

Vraag 5 duurzaamheid = 30 punten.

Vraag 6 spoedbestellingen = 10 punten.

Percelen: P1 Perceel 1: de levering van vakbeplanting
P2 Perceel 2: de levering van bomen

Beantwoord op: 16-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Uitstel uiterste datum van inschrijving

Vraag:

Gezien de omvang en hoogte van de aanbestedingsopdracht/-waarde vragen wij u de uiterste termijn van inschrijving op te schorten. Om een gedegen inschrijving te kunnen doen is de gegunde termijn ons inziens te kort.

Antwoord:

De planning zal worden aangepast. Uiterste ontvangst van de inschrijvingen via Tendered is gewijzigd naar maandag 9 augustus. Zie hiervoor de

aangepaste planning (Termijnen) in Tendered.

Percelen: P1 Perceel 1: de levering van vakbeplanting
P2 Perceel 2: de levering van bomen
Beantwoord op: 16-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Uitvoering beoordeling Kwekerijbezoek

Vraag:
Kan opdrachtgever aangeven welke personen; en met welke achtergronden de personen hebben, de beoordeling van de gunningscriteria kwekerijbezoek gaan uitvoeren?

Antwoord:
De achtergronden van het beoordelingsteam kunnen wij u mededelen:
- Werkvoorbereider cultuurtechniek.
- Teamcoach bomen en boom technisch adviseur.
- Specialist groen.

Percelen: P1 Perceel 1: de levering van vakbeplanting
P2 Perceel 2: de levering van bomen
Beantwoord op: 16-07-2021
Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Soorten Prijzenblad Bomen

Vraag:
Ailanthus staat nog in de plantlijst, maar deze soort mag niet meer gekweekt en verhandeld worden. Daarnaast vragen wij u nogmaals serieus naar deze soortenlijst te kijken, aangezien meerdere boomsoorten niet/nauwelijks meer gekweekt worden omwille van hun slechte kwaliteiten/ervaringen.

Antwoord:
Voor Ailanthus hoeft u geen prijs op te geven. Soortenlijst blijft voor het overige ongewijzigd.

Percelen: P2 Perceel 2: de levering van bomen
Beantwoord op: 16-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

9

Afnamegrootte Opdrachtgever

Vraag:

Om een inschatting te maken van voorraad bij de kweker en vraag vanuit de opdrachtgever willen we graag weten wat geleverde soorten en maten en aantallen waren binnen de vorige aanbesteding. Gezien de omvang van de plantlijst is dit niet/nauwelijks te achterhalen.

Antwoord:

Zie leidraad A.1.2: aard omvang en duur overeenkomst.
Welke maten en soorten afgeroepen worden is niet op voorhand bekend.

Percelen: P1 Perceel 1: de levering van vakbeplanting
P2 Perceel 2: de levering van bomen

Beantwoord op: 16-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Garantie

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven of garantie afgegeven moet worden op de geleverde producten? Zie ook eis 4 Programma van Eisen.

Antwoord:

De geleverde producten moeten voldoen aan de in het programma van eisen opgestelde kwaliteitseisen.

Percelen: P1 Perceel 1: de levering van vakbeplanting
P2 Perceel 2: de levering van bomen

Beantwoord op: 16-07-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Kwaliteitsvragen

Vraag:

Kan opdrachtgever de kwaliteitsvragen nader specificeren zodat opdrachtnemer weet wat de aanbestedende dienst belangrijk acht.

Antwoord:

De mate van belangrijkheid wordt weer gegeven door het verschil in gewicht van de kwaliteitsvragen:

Vraag 1 procesbeschrijving = 30 punten.

Vraag 2 klachtenafhandeling = 30 punten.

Vraag 3 uitgestelde / geannuleerde leveringen = 10 punten.

Vraag 4 productblad voor burgers = 20 punten.

Vraag 5 duurzaamheid = 30 punten.

Vraag 6 spoedbestellingen = 10 punten.

Percelen: P1 Perceel 1: de levering van vakbeplanting

P2 Perceel 2: de levering van bomen

Beantwoord op: 16-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

leveringsmogelijkheden in sjabloon

Vraag:

Vraag 3 in het sjabloon is getiteld "leveringsmogelijkheden", wordt hier misschien "uitgestelde / geannuleerde leveringen" zoals in de leidraad benoemd?

Antwoord:

Ja, dit klopt. De sjablonen zijn hierop ook aangepast voor beide percelen en in gerectificeerde vorm bijgevoegd. U dient dus de gerectificeerde bijlagen 13 en 14 te gebruiken bij uw inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1: de levering van vakbeplanting

P2 Perceel 2: de levering van bomen

Beantwoord op: 16-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Ulmus 'New Horizon'

Vraag:

Ulmus 'New Horizon' is een zogenoemd licentiesoort, die in Nederland in handen van één onderneming is. Door deze constructie gaat een groot concurrentievoordeel uit naar deze firma, wat geen gelijk beginsel garandeert. Wij vragen de aanbestedende dienst het eerder genoemde soort uit de sortimentslijst te verwijderen.

Antwoord:

Voor de Ulmus 'New Horizon' hoeft u geen prijs in te vullen. Soortenlijst blijft voor het overige ongewijzigd.

Percelen: P2 Perceel 2: de levering van bomen

Beantwoord op: 16-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Opdrachtschrijving Projecten

Vraag:

Op pagina 5 van de leidraad benoemt u dat afroepen ook door gecontracteerde aannemer kan plaatsvinden. (bijv in het kader van een project).

Is de winnende inschrijver ook de enige aanbieder voor leveringen t.b.v. (ontwikkel)projecten? Of staat het de gemeente vrij om in dat geval andere aanbieders te raadplegen?

Antwoord:

Nee, andere aanbieders worden alleen geraadpleegd als het gevraagde niet worden benoemd in de prijzenbladen van deze aanbesteding. Zie voor verdere toelichting de Aanbestedingsleidraad.

Percelen:

P1 Perceel 1: de levering van vakbeplanting

P2 Perceel 2: de levering van bomen

Beantwoord op:

16-07-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Indienen stukken en onderdelen bij inschrijving

Vraag:

In de leidraad, C7, staat welke stukken en onderdelen moeten worden ingediend bij inschrijving, is deze opsomming compleet?

Antwoord:

De UEA (bijlage 2), referentieproject(en) (bijlagen 9a en 9b), beantwoording kwaliteitsvragen (gerectificeerde bijlagen 13 en 14) het prijzenblad (bijlagen 11 en 12) en het rechtsgeldig ondertekende PvE (bijlagen 1a en 1b) dienen te worden ingediend bij inschrijving.

Percelen:

P1 Perceel 1: de levering van vakbeplanting

P2 Perceel 2: de levering van bomen

Beantwoord op:

13-07-2021

Label:

Proces

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Let op: wijziging planning aanbesteding!

Vraag:

Is de planning aangepast ?

Antwoord:

Zie voor gewijzigde data de planning (termijnen) in Tendered.

Percelen:

P1 Perceel 1: de levering van vakbeplanting

P2 Perceel 2: de levering van bomen

Beantwoord op:

16-07-2021

Label:

Proces